平成 27 年 12 月 14 日

各    位

会 社 名 日 本 管 理 セ ン タ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 武 藤 英 明

(コード番号： 3276 東証第一部）

問合せ先 取締役 上席執行役員 宮 本 皇 人

（電話 03 -6268-5225 ）

当社子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 12 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ＪＰＭＣアカデミーを設立す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的
 当社は「オーナー資産の最大化」を経営方針として、「スーパーサブリース」をはじめとする不動産賃

貸管理サービスを全国で提供しております。同子会社は不動産賃貸管理業の周辺サービス充実の一環と

して、オーナー向けをはじめとする不動産経営に関するセミナーの企画、運営並びに不動産経営に関す

るサービスの企画、開発及び研究の事業を行うことを目的として設立いたします。
同子会社の事業では当社の「オーナー資産の最大化」という経営方針にくわえて、空家対策や民泊サ

ービスのあり方など、国主導で解決すべき課題についても積極果敢に挑戦したい所存であります。

２．設立会社の概要
(1) 会 社 名 株式会社ＪＰＭＣアカデミー
(2) 所 在 地 東京都千代田区丸の内３－４－２新日石ビルヂング
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 十河浩一 （当社上席執行役員）
(4) 事 業 内 容  不動産経営に関するセミナーの企画、運営並びに不動産経営に関する

サービスの企画、開発及び研究
(5) 資 本 金 等  資本金 20 百万円
(6) 設 立 年 月  平成 28 年１月
(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率  日本管理センター株式会社 100％

３．今後の見通し
 当社の当該子会社設立に伴う今期（平成 27 年 12 月期）の連結業績に与える影響につきましては、現

段階においては軽微であると考えております。なお、来期（平成 28 年 12 月期）における連結業績予想

につきましては、平成 28 年２月８日（月）に開示を予定しておりますが、今後開示の必要性が生じた際

は、その内容を速やかに開示いたします。
以上